

Paweł Patrzalek

Ul. Solna 1

28-131 Solec-Zdrój

4N. 16.05.2019

Solec-Zdrój, 16.05.2019 r.

WÓJT GMINY SOLEC-ZDRÓJ

INTERPELACJA-ZAPYTANIE

TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA:

Szanowny Panie Wójcie,

1. W gminie Solec-Zdrój działają podmioty związane z szeroko rozumianą turystyką. Zatrudnionych w tych firmach jest kilkaset osób, nie tylko z najbliższego terenu. W obecnym czasie coraz większym problemem staje się deficyt wykwalifikowanych pracowników, osób mogących podjąć pracę m.in. w takich obszarach jak rehabilitacja czy gastronomia. Brak chętnych powoduje konieczność szukania takowych w innych powiatach czy wręcz województwach. Oczywiście jest to normalne ze względu na otwarty rynek pracy.
Jednak odpowiednie ukierunkowanie młodzieży zamieszkującej naszą gminę może w perspektywie doprowadzić do wyboru tejże gminy jako swego domu przy jednoczesnym podjęciu dobrej pracy na miejscu.
Zwracam się zatem z prośbą o zorganizowanie wzorem lat poprzednich, swego rodzaju stałej współpracy pomiędzy szkołami podstawowymi z gminy a prywatnymi firmami – pracodawcami z tego rejonu. Wierzę, że widząc korzyść dla obu stron, pracodawcy zaangażują się w spotkania z młodzieżą, przedstawią zainteresowanym możliwości podjęcia zatrudnienia i postarają się doradzić jeśli chodzi o wybór szkoły średniej i kierunku nauczania. Współpraca ta mogła by się odbywać poprzez wizyty klas z nauczycielami w placówkach, organizacje prelekcji w szkołach jak również indywidualne rozmowy z zainteresowanymi rodzicami. Myślę, że klasa 8 szkoły podstawowej to czas kiedy można już powoli rozważać możliwości przyszłej pracy i korzyści wynikających z połączenia swojej przyszłości z miejscowością Solec-Zdrój.
2. Aby skutecznie zachęcać młodzież do pozostania w gminie Solec i osiedlania się na tych terenach jednym z priorytetów staje się stworzenie lub przynajmniej zainicjowanie programu „tanie mieszkanie”. Gmina poprzez chęć pilotażu i wsparcia takowego planu, może wpływać na zachowania i decyzje ułatwiające praktyczny rozwój w przyszłości. To m.in. odpowiednia zmiana planu zagospodarowania

przestrzennego itd. Rozmowy z mieszkańcami wskazują, że zasadnym jest popieranie łatwiejszego dostępu do zasobów lokalowych.

Gmina posiada ograniczone możliwości związane z własnymi działkami, ale odpowiednie zainteresowanie się tematem może skutkować znalezieniem deweloperów prywatnych chcących zorientować się w temacie i rozważyć możliwość wybudowania tanich mieszkań. Połączenie tego z ewentualnymi preferencyjnymi kredytami udzielnymi przez miejscowy bank stworzy naprawdę przyjazny system dla młodych osób zaczynających pracę na terenie gminy i wchodzących w dorosłe życie. Zwracam się z prośbą o zainicjowanie takiego programu i zorientowanie się czy z istniejących zasobów Urzędu Gminy można przeznaczyć tereny pod ewentualne inwestycje tego typu.

3. Trwają prace projektowe nad koncepcją rewitalizacji miejscowości Solec-Zdrój. Z materiałami można na bieżąco zapoznać się w Urzędzie Gminy. Proszę aby przy wykonywaniu rewitalizacji równocześnie wziąć pod uwagę modernizację i rozbudowę „toru przeszkód” i zewnętrznej siłowni zlokalizowanej przy ul. Leśnej, obok plebanii. Jak można zauważyć, codziennie z tej formy rozrywki i poprawy kondycji korzystają zarówno kuracjusze jak również mieszkańcy. Plac często wykorzystywany jest od wczesnych godzin rannych do późnych wieczornych. Zasadnym wydaje się inwestycja w rozbudowę i unowocześnienie w/w miejsca wraz ze stolikami i ławkami do odpoczynku.
4. Proszę o objęcie terenu toru przeszkód i siłowni przy ul. Leśnej monitoringiem, którego budowa planowana jest przy wykonywaniu rewitalizacji miejscowości Solec-Zdrój.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW:

1. Bezpośrednie powiązanie z rozwojem miejscowości poprzez stworzenie młodym osobom możliwości odpowiedniego funkcjonowania i rozwoju w Gminie Solec-Zdrój.
2. Rozwój zasobów lokalowych w miejscowości Solec-Zdrój.
3. Stworzenie przyjaznego i profesjonalnego zewnętrznego miejsca wypoczynku i ćwiczeń.
4. Poprawa bezpieczeństwa miejscowości.

Z poważaniem
